**P**ostqz a me mane digressus es. eram residerat. recordatō tristem me atqz cōfectū rediderat. Deinde cum fatigata angore animi in lectulo membra posuissim. vt plerunqz ex mestitudine solet. somnus obrepserit. Qui ut temp matutinis horis lenior mēratusqz ita suspensus ac dubius per membra diffundit. vt quod in alio sopore nō euenit pene vigilans dormire te sentias. Cum repente sanctū martinū ep̄m videre mibi videoz p̄texum candida toga. vultus igneo. stellantibz oculis

crine purpureo. atqz ita mibi in ea habitudine corporis & forma qua noueram videbae. vt (qd̄ elo qui pene difficile est) nobis non posset aspici. cum posset agnoscī. Arzidensqz paululū. mibi libellum quem de vita eius scripsera duxera preferebat. Ego sancta genua eius cōplexus benedictōnem. p̄ cōsuetudine flagitabā. suppositāqz manū capiti meo tactu blandissimo sentiebā. Cūqz inter bñ dictōnis verbū solennia familiare illō ori suo crucis nomē iteraret. mox in eum lumibz intenqz cuz exaltari vultu illius cōspectu non possem. subito mibi in sublime sublat̄ eripiē. donec imensa aeris isti vestitatem cum cum rapida nube supuectum. acie seq̄remur oculoz. patenti celo recept̄ videri ultra non potuit. Nec multū post sanctū p̄bire rum claz illius discipulū qui nup excederat. vido eandem quā magistrū viam scandere. Ego impudens se qui cupiens. dum altos gressus molior & connitor euigilo. somnoqz excitat̄ cōgratulari cēperam visioni. cum ad me puer familiaris ingreditur solito tristior. vultu loquentis piter & dolentis. duo inquit monachi a turonis affuerunt. qui dominū martinū obisse nunciāt. cōcidī faceor. ob ortisqz lacrimis fleui vberime. Quinetā dum hec ad te frater scribim. fluunt lacrime. nec ulluz in patientissimi doloris admittit solatiū. te vero ubi hoc nunciātū est. imp̄ticipē esse nolui luctus mei qui eras amoris socius. Veni ergo ad me statū. ut piter lugeam. quē piter amamus. Quāqz scīā virz istū non eē lugendū. cui post euictū triumphatū qz seculū nūc demū redita est corona iusticie. s̄ tamē mibi ego impare non possū quā doleā. Sed quid te in lacrimas fletusqz cōmoueo. Ecce nunc cōsolatū te esse cupio. qui me cōsolari ip̄e non possum. Nō deerit nobis ille. mibi crede non deerit. intererit de se sermocinātibus. astabit orantibus. Quodqz iam hodie prestare dignatus est. vītēdū se in gloria sua sepe prebebit & assidua. sicut ante paululū fecit. bñdictōne nos p̄teget. Obit auct̄ hic sanctus anno etatis sue. lxxxi. ep̄at̄ vero. xxvi.

**XXXV** **D**e istitutō ludi gladiatoriū & inuestiū mutuis hieronimi ac rufini.

**H**odē tpe rome celebrato gladiatorio. ludo. thlemacius monachus increpās populum attentius spectaculo inthanem. lapidae a populo. Vnde offesus honorius imperator gladiatoriū ludum indictō suo imp̄petuum remouit. Impatores zelū patris sui. thodosi secuti in toto orbe romano. tēpla ydoloz d̄strui iubēt hieronimus & rufinus p̄sbr acquiliensis ora inter se similate p̄ questionibz scripturaraz. libros inuestiuaz satis qui dē luculētos. sed nimis mordaci sermōe in alteruz cōscribūt. **R**ufinus cōtra hieronimū libro primo. **F**ili homis dētes eorum ar. & sa. & c̄. Verz ad hec vulnera que ex lingua inter homines infligunt. medicus pene nullus est. Et ideo conuerti me ad hiesū celestē medicū. qui mibi antidotū potentissimum dedit de sui pixide euāge lū platuz. que vim doloris spe futura iūsti examinis solare. potio ergo illa quā tempauit hiesus. hec erant verba. Beati estis cum maledixeint vobis homines & p.u.f. &c. **I**dē in secundo libro. **I**ste magister orientalis. residente in tribunali iudice christo. angelis assistētibus & p̄ se intercedētibus. inter uerbera & cruciatus politus. iurat se libros seculares nec habituz unqz nec lectrurum. Relegamus nunc queso ea que scribit. si una op̄is

cius pagina est. que non eum itaq; ciceronianū prōnunciet ubi nō dicat sed tuli as noster. sed flaccus noster & maro. **I**az vero cīsippū & aristidē et em pedotlem. & cetera grecorū actoꝝ noīa ut doct̄ rideat. & plurime lectōnis. tanq; fumos & nebulas lectoribꝫ spgit. Puellis quoq; vel mulierculis scribens. que non vtīq; nīl de nostris scripturis edificari cupiūt & dñt exempla flacci sui vel māronis intexit. **H**ieronim⁹ contra rufinū. **A**p paret iuxta incliti oratoris eloquū voluntatez habere mentiēdi. sed artem non habere fingēdi. erā uimus iuuenes. cīndem⁹ senes. Eodē feruore quo origē ante laudauim⁹. nūc damnatuꝫ toto orbe dannem⁹. Si accusat⁹ taceas. videborz crīmē agno scere. Nobis in monasterio hospitalitas cordi est omēsq; ad nos venientes leta humanitatis fronte suscipim⁹. Veremur enī ne maria cum iosep locuz non inueniat in diuersorio. ne nobis hiesus dicat exclusus hospes erā & non me collegistis. Solos hereticos non recipim⁹. ppositum quippe nobis ē pedes lauare venientiū. In uno tibi cōsentire non potero. ut pcam hereticis. Si hec est causa discor die. quā habea erga me. mori possum. tacere non possum. **XXXVI.** **D**e obitu sancti ambrosii.

**H**nno archidi⁹ & honori⁹ vi. abroſi⁹ me diolanensis obiit. cui⁹ vitā paulinus no lanus ep̄s ad augustinū ep̄m describit. **P**aulin⁹. **C**um aut̄ in infirmitatē vir laci⁹ decidisset. comes stilico dixisse ferē. q; tanto viro recedēte de corpe interit⁹ immeret ytalie. **V**n cōuocatis nobilibꝫ ciuitatis quos ab eo diliḡ agno uerat. psuadebat eis ut pgerent ad istū. suaderet q; illi ut sibi viuendi a domino peteret cōmeatum. Quod ille vt ab eis audiuit. r̄nit. Non ita vixi ī ter vos vt pudeat viuere nec timeo mori. q; bonū hēmus dñm. Cum aut̄ in extrema parte portic⁹ in qua iacebat. dyaconi secum tractarēt (ita voce re pressa. vt vix muicē se audirēt) quis post obituꝫ eius ordinand⁹ et̄ ep̄s. cum de sancti simpliciani nomine loqren̄. tanq; tractatui interess̄. cum lōge posit⁹ iacerz appbans exclamauit tertio senex ſz bonus. Qua voce audita. expauis cētes fugerunt. **D**efuncto tamē eo. non aliis ei q; simplician⁹ successit. In eodē loco in quo iacebat cū oraret. vidit dñm hiesum ad se venisse aridentez sibi. nec multos post dies ablatus est. **T**empe aut̄ quo migravit ad dominū ab hora circiter. xi. diei vſq; ad horam qua emisit spm. expansis manibꝫ modū cru cīs orauit dominū. **H**onorat⁹ aut̄ vercellensis ecclēsie sacerdos. cum in supiora dom⁹ sue se ad qui etem cōposuisset. vocez tertio se vocantis audiuit dicens. Surge festina. quia mō es recessur⁹. Qui descēdes obtulit sancto corpus domī. qd̄ ybi glutiuit emisit spm. bonū secum ferēs. viaticū. atz ad maiorem ecclesiā corp⁹ eius est deportatuz. supra quod plurimi stellā se videre narabant. **D**emonū quoq; turba ita clamabat se ab isto toq̄ri. vt ei u latus eoz ferri nō possent. **D**onat⁹ quidē mediolanensis ecclesie p̄sbyter cum in cōuiuio cum quibusdam militaribꝫ religiosis positus. mēorie sacerdotis detraheret. asp̄nātibꝫ illis & deserētibꝫ lin guam nequā. subito graui vulnere p̄cussus. de eo dem loco in quo iacebat alienis manibꝫ subleuat⁹ in lectum poset⁹ est. & inde ad sepulcz vſq; pdu et̄. In vrbe etiā carthaginēsi cum apud fortūa tum fratre aurelii ep̄i. ad cōuiuū pluribꝫ ep̄is &